

za rok 2023

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE POLSKI KOMITET NARODOWY UNICEF		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. POWĄŻKOWSKA	Nr domu 44C	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 01-797	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu +225680300
Nr faksu +225680301	E-mail unicef@unicef.pl	Strona www www.unicef.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-04-18		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2008-11-25		
5. Numer REGON	01515520200000	6. Numer KRS	0000107957
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	RENATA BEM	DYREKTOR GENERALNY, PREZES ZARZĄDU	TAK
	ANNA STEFAŃSKA	DYREKTOR FINANSOWY	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
KATARZYNA GURBIEL-CHOŁDZYŃSKA	PRZEWODNICZĄCA RADY	TAK
AGNIESZKA GNYLA	WICEPRZEWODNICZĄCA RADY	TAK
PRZEMYSŁAW PLECKA	WICEPRZEWODNICZĄCY RADY	TAK
PRZEMYSŁAW FIGARSKI	CZŁONEK RADY	TAK
KATARZYNA GOLEC	CZŁONEK RADY	TAK
JOANNA MATRAS	CZŁONEK RADY	TAK
RAFAŁ GRODZICKI	CZŁONEK RADY	TAK
MARCIN KRAKOWIAK	CZŁONEK RADY	TAK
MARCIN SZYGUŁA	CZŁONEK RADY	TAK

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Zgodnie ze Statutem Stowarzyszenia jego podstawowym przedmiotem działalności jest realizowanie zadań wynikających z Karty Funduszu Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci – UNICEF uchwalonej przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych i przyjętej przez Rząd Polski, do których należy w szczególności: wcielanie w życie ideałów UNICEF w zakresie niesienia pomocy wszystkim potrzebującym jej dzieciom oraz realizacja zobowiązań wynikających ze współpracy z UNICEF.

Od dnia 25 listopada 2008 r. Stowarzyszenie jest wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego, jako Organizacja Pożytku Publicznego (OPP).

Misja Stowarzyszenia obejmuje:

- promowanie i monitorowanie przestrzegania praw dzieci i kobiet oraz propagowanie Konwencji o Prawach Dziecka w kraju i za granicą, we współpracy z partnerami;
- popularyzowanie mandatu i programów UNICEF z wykorzystaniem wszelkich możliwych kanałów informacji w celu budowania zainteresowania i pozyskania wsparcia na rzecz UNICEF;
- uświadamianie i budowanie zainteresowania obywateli, korporacji i rządów sytuacją dzieci i kobiet na świecie oraz możliwej pomocy udzielanej im za pośrednictwem UNICEF i Komitetu Narodowego;
- propagowanie w kraju działań dotyczących edukacji w zakresie praw dziecka, tj., inicjatyw, których celem jest budowanie świadomości w zakresie praw dzieci, promowanie uczestnictwa dzieci w życiu publicznym oraz informowanie dzieci o znaczeniu rozwoju w zglobalizowanym świecie;
- wspieranie działań podejmowanych przez UNICEF w Polsce.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)

Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez:

- szerokie informowanie opinii publicznej, organizacji pozarządowych, stowarzyszeń, instytucji publicznych i państwowych o sytuacji dzieci w Polsce i za granicą;
- popularyzowanie idei UNICEF przy wykorzystaniu wszelkich dostępnych środków odbioru społecznego;
- tworzenie we wszystkich środowiskach społecznych i zawodowych klimatu sprzyjającego podejmowaniu decyzji i działań na rzecz poprawy sytuacji dzieci;
- współpracę ze środkami masowej informacji, agendami informacyjno-popularyzatorskimi i reklamowymi oraz innymi instytucjami mogącymi pomóc w podejmowaniu i realizowaniu działań dla dobra dzieci;
- współpracę z władzami publicznymi oraz innymi organizacjami w sprawach dotyczących Stowarzyszenia;
- współpracę ze wszystkimi instytucjami, organizacjami krajowymi i zagranicznymi oraz osobami fizycznymi, których działalność lub przedmiot zainteresowania dotyczy realizacji celów Stowarzyszenia.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

UNICEF365

Już od 12 lat z powodzeniem Stowarzyszenie PKN UNICEF prowadzi program skierowany do Darczyńców gotowych wspierać 365 dni w roku, stałymi wpłatami działania UNICEF. Dzięki takiemu wsparciu UNICEF może prowadzić długofalowe działania a w sytuacji nagłego kryzysu humanitarnego nieść natychmiastową pomoc. W 2023 roku regularne wpłaty stanowiły ponad 59,3 mln złotych. To regularne wsparcie jest podstawą naszych działań.

PREZENTY BEZ PUDŁA

Ten wyjątkowy program skierowany jest do Darczyńców gotowych podarować najbardziej potrzebującym dzieciom produkty humanitarne takie jak: żywność terapeutyczna, lekarstwa, szczepionki, tabletki uzdatniające wodę, materiały edukacyjne, urządzenia medyczne ratujące zdrowie i życie. Prezenty bez Pudła to forma darowizny, za którą UNICEF dostarcza w konkretne miejsce na świecie najpotrzebniejsze produkty. W 2023 roku nasi Darczyńcy przekazali na program Prezentów bez Pudła produkty humanitarne o łącznej wartości ponad 768 tys. złotych.

1,5% PODATKU DLA UNICEF POLSKA

Dzięki corocznej możliwości przekazania 1,5% podatku dla Organizacji Pożytku Publicznego podczas rozliczania podatku dochodowego od osób fizycznych, Darczyńcy przekazali ponad 1 mln 241 tys. złotych. To wsparcie pomaga nam nieść pomoc najbardziej potrzebującym dzieciom i ich rodzinom.

PROGRAMY BIZNESOWE UNICEF

UNICEF Polska od kilku lat z powodzeniem prowadzi programy biznesowe dla firm, które chcą wspierać działania UNICEF. "Przyjaciel UNICEF" to program skierowany do średnich i dużych przedsiębiorstw, które chcą pomagać dzieciom, realizując koncepcję społecznej odpowiedzialności biznesu. Drugim programem prowadzonym przez UNICEF Polska jest "Firma z Sercem" zrzeszająca grono małych przedsiębiorstw rozpoczynających swoją przygodę związaną ze współpracą z organizacją humanitarną. Przystępując do jednego z programów biznesowych UNICEF Polska, firma staje się naszym partnerem na 12 miesięcy, czyli pomaga 365 dni. Udział firm w programach biznesowych UNICEF Polska sprawia, że UNICEF może z wyprzedzeniem zaplanować, jaką pomoc i gdzie będziemy mogli dostarczyć. Wsparcie, jakiego udzieliły firmy biorące udział w programach biznesowych, zasiliło programy żywnościowe, medyczne, wodno-sanitarne, czy edukacyjne. Wiele z firm zdecydowało się na kontynuację współpracy w powyższych programach, widząc skalę rosnących wciąż potrzeb humanitarnych.

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRAW DZIECKA Z UNICEF

Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka to wyjątkowe święto, podczas którego osoby dorosłe skierowane są w szczególności sposób na najmłodszych i ich prawa. Obchodzona 20. listopada rocznica uchwalenia Konwencji o prawach dziecka to ważna data nie tylko dla małych obywateli tego świata, ale także dla dorosłych, którzy powinni stać na ich straży. Każdego roku UNICEF Polska zaprasza przedstawicieli instytucji, placówek, samorządów, firm do wspólnego świętowania obchodów rocznicy uchwalenia Konwencji o prawach dziecka.

W 2023 roku do tej inicjatywy włączyło się ponad 2,2 tys. placówek, angażując do działania ponad 400 tys. uczniów i przedszkolaków. Nauczyciele mogli skorzystać z propozycji aktywności oraz materiałów edukacyjnych o prawach dziecka. Społeczności szkolne i przedszkolne ubrały się tego dnia na niebiesko oraz przyozdobiły placówki, w geście solidarności z dziećmi, których prawa nie są respektowane.

W szkołach odbywały się spotkania z gośćmi, konkursy, wystawy i zabawy. Uczniowie i przedszkolaki w całej Polsce jednoczyli się także w ramach niebieskich marszy, podczas których mogli głośno manifestować, by przypomnieć o tym, jak ważne są dla nich prawa dziecka.

KLUB SZKÓŁ UNICEF

Ten całoroczny projekt skierowany jest do szkół zainteresowanych długoterminową współpracą z naszą organizacją. Ideą projektu jest przybliżenie uczniom zagadnień z obszarów ważnych dla rozwoju młodego człowieka, nawiązujących do konkretnych praw dziecka, a także działań UNICEF prowadzonych na świecie. W każdym miesiącu poruszamy inne zagadnienie i przygotowujemy dla członków Klubu propozycje aktywności oraz materiały edukacyjne. W pierwszych miesiącach 2023 roku skupiliśmy się na zagadnieniach związanych z nawykami i uzależnieniami, wpływie zmian klimatycznych na bezpieczeństwo żywnościowe na świecie, aktywnym i zdrowym stylem życia oraz przyczynach uchodźstwa i migracji. Jesienią zwracaliśmy uwagę na kwestię ubóstwa menstruacyjnego i towarzyszącego mu tabu, mówiliśmy też o zdrowiu psychicznym, partycypacji i prawie dziecka do swobodnego wyrażania swojego zdania.

MIASTO PRZYJAZNE DZIECIOM

To międzynarodowa inicjatywa skierowana do samorządów. Celem tego programu jest wsparcie miast w zapewnieniu odpowiedniej jakości dóbr i usług dla dzieci i młodzieży, a także praktyczna realizacja zapisów Konwencji o prawach dziecka. W Polsce program został zainaugurowany po raz pierwszy w 2018 roku, kiedy, jako pierwsza przystąpiła do niego Gdynia. W trakcie

kilkuletniego trwania programu do miana Miasta Przyjaznego Dzieciom dołączyły: Grodzisk Mazowiecki, Konin, Poznań, Kraków, Bolesławiec, Bielsko-Biała, Bydgoszcz, Kwidzyn. W 2023 roku miasto Sopot otrzymało tytuł Miasta Przyjaznego Dzieciom, dołączając tym samym do Gdyni, która jako pierwszy samorząd w Polsce uzyskała to wyróżnienie rok wcześniej. Każdy z przystępujących ośrodków miejskich zobowiązany jest do przeprowadzenia diagnozy sytuacji dzieci w mieście, stworzenia planu działań wspierających partycypację dzieci i aktywizujących młodzież. Miasta uczestniczące w Programie zobowiązują się stale podnosić jakość życia dzieci, respektować ich prawa i traktować dzieci, jako pełnoprawnych obywateli miasta, mających możliwość uczestniczenia w życiu danego miasta.

OKRES BEZ TROSKI

W 2023 roku w ramach UNICEF365 UNICEF Polska uruchomiło program Okres bez Troski, umożliwiając Darczyńcom bezpośrednią pomoc nastolatkom i kobietom zmagającym się z ubóstwem menstruacyjnym. Z problemem braku dostępu do podstawowych materiałów higienicznych wciąż zmagają się miliony kobiet na całym świecie. Dodatkowo temat ten nadal traktowany jest jak tabu i bardzo rzadko lub wcale nie podejmowany publicznie. W wielu miejscach na świecie kobiety i dziewczęta przez brak odpowiedniej infrastruktury sanitarnej i środków higienicznych ryzykują zdrowiem, a nawet życiem, próbując radzić sobie w czasie menstruacji. Muszą też mierzyć się ze stygmatyzacją i wykluczeniem. Okres bez Troski to program, którego celem jest zmiana mentalności w zakresie tematyki menstruacyjnej, a także pomoc kobietom i dziewczętom w dostarczaniu materiałów higienicznych.

PONADCZASOWI

W ramach programu "Ponadczasowi" edukujemy Polaków w zakresie prawa spadkowego i możliwości wsparcia organizacji charytatywnych, jakie daje zapis testamentowy. W roku sprawozdawczym 2023 nasza organizacja prowadziła szereg działań edukacyjnych, w tym serię podcastów radiowych i cykl webinarów, przybliżających ten temat i wyjaśniających w przystępny sposób, czym jest dziedziczenie ustawowe, dlaczego warto sporządzić testament, jak zabezpieczyć w nim interesy najbliższych i jak spuścizna, którą pozostawimy, może odmieniać życie innych, gdy nas już zabraknie.

WYKLUCZENIE TRANSPORTOWE

W 2023 roku Stowarzyszenie UNICEF Polska podjęło działania mające na celu zdiagnozowanie sytuacji najmłodszych oraz wyznaczenie głównych kierunków zmian gwarantujących dzieciom realizację ich praw w zakresie dostępu do środków transportu. Jak wiadomo wykluczenie transportowe skutkuje odcięciem nie tylko od usług zdrowotnych, edukacji i kultury, ale niejednokrotnie oznacza brak możliwości rozwijania w pełni własnego potencjału.

KLIMAT

W 2023 roku organizacja podejmowała inicjatywy związane z niekorzystnymi zmianami klimatycznymi. Nasze działania opierały się na przekazywaniu dzieciom i młodzieży wiedzy na temat klimatu i ekologicznego stylu życia oraz pokazaniu, w jaki sposób młodzi ludzie mogą się angażować w działania na rzecz klimatu, a także jak mogą być włączani w te działania na poziomie lokalnym. W przygotowanym przez UNICEF Polska „Inspirowniku” zostały zebrane pomysły, rozwiązania i dobre praktyki, które każdy młody człowiek może wdrażać w swoim otoczeniu. W 2023 roku prawie 500 szkół z całej Polski odpowiedziało na nasze zaproszenie i wzięło udział w projekcie edukacyjnym „Klimat dla Młodych”. Oprócz tego przygotowaliśmy także dwie inicjatywy edukacyjno-społeczne dla szkół, angażujące młodych ludzi w działania na rzecz klimatu i środowiska oraz dające im szansę na pozyskanie środków na zaplanowane aktywności. Jesienią ubiegłego roku wystartowały dwa projekty grantowe dla szkół, które UNICEF Polska realizuje we współpracy z partnerami – projekt „TO(działa)MY!” organizowany wspólnie z Fundacją Santander Bank Polska oraz projekt „Młodzi dla Klimatu w Wielkopolsce” realizowany z firmą Symbase. W obu projektach szkoły mogły ubiegać się o pozyskanie grantów na wypracowane przez uczniów projekty z zakresu ochrony środowiska i klimatu. Dodatkowo w grudniu 2023 r. w Warszawie odbyło się spotkanie Młodzieżowych Rad Miast. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele młodych Radnych z miast, z którymi współpracujemy w ramach Programu Miasto Przyjazne Dzieciom. Młodzi uczestnicy przez dwa dni brali udział w spotkaniach, prelekcjach oraz warsztatach poświęconych tematyce klimatu i środowiska.

ZDROWIE PSYCHICZNE DZIECI I MŁODZIEŻY

W 2023 roku UNICEF Polska wychodząc naprzeciw rosnącym potrzebom młodych osób borykających się z problemami natury psychicznej, przygotował kompendium wiedzy na temat różnych aspektów zdrowia psychicznego młodych ludzi. Na dedykowanej stronie internetowej zamieściliśmy wiele cennych porad o tym, jak młodzi ludzie mogą zarządzać swoimi emocjami, jak radzić sobie w trudnych sytuacjach oraz kiedy i gdzie zgłosić się po profesjonalną pomoc. Rodzice i opiekunowie dzieci mogą znaleźć tam informacje o tym, jak dbać o dobrostan psychiczny najmłodszych, jak wspierać dziecko na poszczególnych etapach rozwoju oraz na jakie symptomy zwracać uwagę i jak na nie reagować. Ta baza wiedzy oraz porad o zdrowiu psychicznym powstała w ramach aktywacji globalnej kampanii UNICEF #OnMyMind. Także w 2023 roku w ramach partnerstwa pomiędzy UNICEF a Spotify powstała seria podcastów skierowanych do młodych zatytułowana „W mojej głowie”. Genezą materiałów była reakcja na potrzeby młodych ludzi, którzy ucierpieli w wyniku wojny w Ukrainie. Podcasty poświęcone zdrowiu psychicznemu zostały przygotowane w trzech językach: polskim, ukraińskim oraz angielskim. Dzięki szerokim zasięgom platformy mogą dotrzeć do szerokiej grupy młodych ludzi.

POMOC W DŁUGOTRWAŁYCH KRYZYSACH HUMANITARNYCH

Rok 2023 to także kolejny rok, kiedy Stowarzyszenie PKN UNICEF prowadziło długofalowe działania pomocowe w następujących

obszarach:

1. KRYZYSU WODNEGO W ROGU AFRYKI - gdzie sytuacja już od dawna jest bardzo trudna – 36,9 mln ludzi ma utrudniony dostęp do czystej wody, w tym 14,1 mln dzieci. Brak dostępu do bezpiecznych źródeł wody i zapleczy sanitarnych ma negatywne konsekwencje dla całych społeczności. UNICEF jest na miejscu i zapewnia dzieciom oraz ich rodzinom natychmiastową pomoc, w tym żywność terapeutyczną i środki uzdatniające wodę do picia. W 2023 roku prowadziliśmy też długofalowe programy rozbudowy infrastruktury wodno-sanitarnej oraz infrastruktury medycznej odpornej na zmiany klimatu, co w przyszłości może zapobiegać klęskom żywiołowym. Dzięki wsparciu naszych Darczyńców UNICEF Polska przekazała na pomoc dzieciom w kryzysie wodnym w Rogu Afryki ponad 1 mln 128 tys. zł.

2. PROBLEMU GŁODU NA ŚWIECIE - który dotyczy nawet 45 mln dzieci poważnie niedożywionych, a 13,6 mln cierpiących z powodu skrajnie poważnego niedożywienia. Niedobór pokarmu i niedożywienie są przyczyną niemal połowy zgonów najmłodszych poniżej piątego roku życia.

W 2023 roku zapewniliśmy żywność terapeutyczną, która skutecznie pomaga leczyć niedożywienie. Wyposażaliśmy szpitale w sprzęt potrzebny do diagnozy i leczenia niedożywienia, a także jego powikłań. Tworzyliśmy tymczasowe ośrodki zdrowia w obozach dla uchodźców, a nasze mobilne zespoły medyczne docierały do dzieci nawet w najtrudniej dostępnych miejscach. Oprócz tego wspieraliśmy tworzenie specjalistycznych ośrodków leczenia niedożywienia, w których najmłodszy mogli otrzymać kompleksową opiekę medyczną. Prowadziliśmy też podstawowe badania wśród dzieci, aby jak najwcześniej wykryć osłabienie organizmu i deficyty pokarmowe, a następnie zastosować adekwatną formę terapii.

W 2023 roku polscy Darczyńcy na pomoc dzieciom w kryzysie głodu przekazali ponad 3 mln 678 tys. zł.

3. WOJNY W UKRAINIE - gdzie dzieci codziennie narażone są na śmierć, głód, zimno i przemoc. Najmłodszy, którzy uciekli przed wojną i znaleźli schronienie w obcym kraju, próbują odnaleźć się w nowym środowisku.

UNICEF pomaga ukraińskim dzieciom od początku eskalacji konfliktu. W 2023 roku dotarliśmy z pomocą humanitarną do 8,76 mln osób, w tym do prawie 3 mln dzieci. Blisko 1,3 mln najmłodszych mogło dzięki nam kontynuować edukację. Zapewniliśmy opiekę medyczną ponad 5 mln osób, a blisko 5,5 mln zaopatrzyliśmy w bezpieczną do picia wodę. Ponad 2,5 mln osób otrzymało dzięki nam wsparcie z zakresu zdrowia psychicznego i wsparcie psychospołeczne. Po wysadzeniu tamy w Nowej Kachowce dotarliśmy z pomocą do ponad 1 mln osób.

Przed rozpoczęciem mrozów udało nam się zapewnić ciepłe ubrania ponad 45 tys. dzieci i pomoc pieniężną, m.in. w celu zaspokojenia najważniejszych potrzeb w okresie zimowym – wsparciem objętych zostało 14,5 tys. dzieci. Na potrzeby rodzin, które schroniły się przed wojną na terenie Polski, na bieżąco odpowiadało Biuro UNICEF ds. Reagowania na Potrzeby Uchodźców.

Wszystko te działania były możliwe dzięki naszym Darczyńcom, zarówno indywidualnym, jak i biznesowym, którzy na pomoc dzieciom w Ukrainie w roku sprawozdawczym przekazali ponad 2,2 mln zł.

EMERGENCY - POMOC W PILNYCH AKCJACH HUMANITARNYCH

W 2023 roku UNICEF Polska prowadziło także działania, których celem była pomoc w pilnych akcjach humanitarnych takich jak:

1. SUDAN - gdzie po czerwcowej eskalacji przemocy związanej z wojną domową zwiększyliśmy skalę pomocy humanitarnej. W ciągu minionego roku objęliśmy tam opieką zdrowotną aż 6,1 mln ludzi, a 5,2 mln dzieci przebadaliśmy pod kątem niedożywienia – ponad 295 tys. otrzymało leczenie ratujące życie.

2. LIBIA - gdzie po powodzi, która we wrześniu nawiedziła kraj m.in. zapewniliśmy podstawową opiekę zdrowotną 4678 osobom i dostarczyliśmy 5,5 mln litrów bezpiecznej wody dla blisko 19 tys. osób. Umożliwiliśmy powrót do szkoły ponad 8,5 tys. dzieci.

3. SYRIA I TURCJA - gdzie po lutym trzęsieniu ziemi w samej tylko Syrii dotarliśmy z pilną pomocą humanitarną do 5,6 mln osób, w tym 3,2 mln dzieci. Pomoc ta obejmowała zapewnienie dostępu do bezpiecznej wody, podstawową opiekę zdrowotną i wsparcie psychospołeczne.

4. STREFA GAZY - gdzie po nasileniu konfliktu, stworzyliśmy m.in. 70 obiektów sanitarnych dla ponad 35 tys. osób wewnątrz przesiedlonych w Khan Younis i Rafah. Dostarczyliśmy też 50 tys. litrów paliwa niezbędnego do działania stacji odsalania i uzdatniania wody, dzięki czemu dostęp do wody pitnej uzyskało 1,3 mln osób, w tym ponad 676 tys. dzieci.

5. AFGANISTAN - gdzie po październikowym trzęsieniu ziemi, a także wcześniejszym kryzysie humanitarnym, zapewniliśmy dostęp do czystej wody dla ponad 2,1 mln ludzi i przebadaliśmy ponad 15 mln dzieci pod kątem niedożywienia, a 715 tys. z nich objęliśmy leczeniem.

Darczyńcy UNICEF Polska na pomoc humanitarną dzieciom w nagłych kryzysach humanitarnych przekazali ponad 4,059 mln zł.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|--|
| <input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | <input type="checkbox"/> województwo |
| <input type="checkbox"/> gmina | <input type="checkbox"/> kilka województw |
| <input type="checkbox"/> kilka gmin | <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj |
| <input type="checkbox"/> powiat | <input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju |
| <input type="checkbox"/> kilka powiatów | |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	0	
<i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>		Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	Nie jest możliwe określenie konkretnej liczby indywidualnych beneficjentów działań pożytku publicznego Stowarzyszenia PKN UNICEF. Odbiorcami pomocy UNICEF są dzieci oraz ich rodziny, a często całe społeczności mieszkające w krajach rozwijających się - w tym dotkniętych klęskami naturalnymi, czy konfliktami zbrojnymi.			
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność charytatywnej	Pomoc dzieciom w najbiedniejszych krajach na świecie prowadzona w ramach globalnych działań UNICEF. Wsparcie realizacji długofalowych progr. UNICEF oraz pomoc w przypadkach klęsk humanit., konfliktów zbrojnych i katastrof nat. Wszystkie środki pozyskane w ramach akcji na konkretne kraje przekazywane są do nich po odliczeniu kosztów akcji. W 2023 roku UNICEF Polska kontynuował kampanie na rzecz pomocy dzieciom m.in. w Ukrainie, Afganistanie, Pakistanie, Rogu Afryki. W 2023 roku wskutek trzęsienia ziemi w Syrii i Turcji oraz konfliktu zbrojn. w Strefie Gazy, UNICEF Polska uruchomił dedykowane kampanie, aby pomóc dzieciom w tych regionach. Przekazując środki zebrane w ramach programu UNICEF365, UNICEF Polska pozostawia UNICEF decyzję w sprawie ich rozdysponowania i wykorzystania na najpilniejsze potrzeby, bądź długofalowe, zaplanowane z wyprzedzeniem działania i progr. pomocowe, do których UNICEF zobowiązał się wcześniej. Akcja "Prezenty bez Pudła" zachęca Darczyńców do ufundowania konkretnych prod. humanitarnych, które UNICEF dystrybuuje niosąc pomoc dzieciom. W ramach tej akcji Darczyńca może ufundować zakup np. szczepionek, lodówki do ich przechowywania, żywności terapeut., leków, rowerów niezbędnych do ich przewożenia w trudno dostępne miejsca. Poza tym istnieje możliwość zakupu mat. edukacyjnych, pomp wodnych i wielu innych produktów humanitarnych.	88.99.Z	1 241 307,83 zł

2	działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka	Działalność informacyjna i edukacyjna z zakresu upowszechniania Konwencji o Prawach Dziecka, informowanie opinii publicznej o sytuacji dzieci w Polsce i na świecie, edukacja humanitarna. W ramach realizacji tych działań UNICEF Polska współpracuje z instytucjami, organizacjami i placówkami oświaty w zakresie ochrony praw dziecka w każdej dziedzinie życia najmłodszych. Prowadzi akcje edukacyjne dotyczące tematyki praw dziecka oraz programy dotyczące praktycznej realizacji zapisów Konwencji Praw Dziecka.	63.99.Z	0,00 zł
3	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	Rok 2023 był ekstremalnie trudny dlatego też UNICEF Polska w ramach pilnych akcji humanitarnych pomagał m.in. dzieciom poszkodowanym w wyniku trzęsień ziemi w Syrii, Turcji, powodzi w Libii czy konfliktu w Strefie Gazy. UNICEF docierał z najpilniejszą pomocą w ciągu pierwszych 72 godzin. Obejmowała ona m.in. schronienia, czystą wodę, lekarstwa i pomoc medyczną, żywność oraz ciepłe ubrania. Dodatkowo UNICEF Polska prowadził także w roku sprawozdawczym długofalowe działania, których celem była kontynuacja kampanii na rzecz pomocy dzieciom m.in. w Ukrainie, Afganistanie, Pakistanie, Rogu Afryki. Nasze działania obejmowały program pomocy dzieciom w kryzysach głodu czy wodnym. Były one możliwe dzięki Darczyńcom – zarówno indywidualnym, jak i biznesowym wspierającym nasze działania zarówno w nagłych jak i długofalowych kryzysach humanitarnych.	88.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

- Tak
 Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność charytatywnej	Przedmiot działalności odpłatnej w roku sprawozdawczym dotyczył współpracy z jedną z fundacji - "Wychować Mistrza" - prowadzonej przez Tomasza Świątka. Fundacja ta przeznaczyła nieodpłatnie rzeczy ruchome w postaci pamiątek związanych z Igą Świątek z sezonu 2022. Przekazane pamiątki przeznaczone zostały do sprzedaży/licytacji w celu dofinansowania wsparcia dzieci dotkniętych wojną w Ukrainie. Cały dochód ze sprzedaży przekazanych pamiątek został przekazany na działania statutowe naszej organizacji - w tym przypadku na pomoc dzieciom poszkodowanym w kryzysie wojennym w Ukrainie.	88.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Tak

Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	73.11.Z	UNICEF Polska prowadząc działania współpracuje z partnerami biznesowymi przy tworzeniu kampanii i programów z zakresu marketingu zaangażowanego, ukierunkowanego na informowanie o sytuacji dzieci w krajach najbardziej potrzebujących oraz pozyskanie funduszy na rzecz pomocy dzieciom w tych krajach. W ramach prowadzonych działań opracowywany był plan kampanii/programu oraz sposób realizacji. UNICEF Polska współpracował w zakresie przygotowywania materiałów marketingowych. Powyższa współpraca odbywała się na podstawie umów świadczenia usług, z których zysk został przeznaczony na działalność statutową.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	81 113 254,85 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	80 104 184,60 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	113 880,65 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	186 451,52 zł
d) przychody finansowe	647 110,59 zł
e) pozostałe przychody	61 627,49 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		1 241 307,83 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		73 119 093,99 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	1 000,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	70 511 977,66 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	2 401 000,81 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	18 664,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	186 451,52 zł
2.4. Z innych źródeł		6 752 853,03 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		1 241 307,83 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Podstawowa działalność statutowa w szczególności działania stałe programu UNICEF365.	1 241 307,83 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	79 987 081,24 zł	1 241 307,83 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	77 401 434,68 zł	1 241 307,83 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	113 880,65 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	89 785,72 zł	
d) koszty finansowe	218 471,19 zł	
e) koszty administracyjne	2 162 922,96 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	586,04 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	147 235,44 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		2 702 749,92 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		96 665,80 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		96 665,80 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	78 803 041,13 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input checked="" type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		54 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		45,35 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		227 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		64 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		2 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	2 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		7 049 032,14 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	5 477 484,99 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	5 357 798,21 zł
	- nagrody	3 231,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	116 455,78 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	1 571 547,15 zł	
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		7 049 032,14 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	12 223,46 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	7 036 808,68 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		28 383,35 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		7 401,67 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	30 248,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	41 202,16 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	W skład wynagrodzenia wskazanego w pkt. 11 wchodzi wynagrodzenie zasadnicze oraz odprawa pieniężna z tytułu rozwiązania stosunku pracy zgodnie z odpowiednimi przepisami.			
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Renata Bem - Dyrektor Generalna, Prezes Zarządu		Data wypełnienia sprawozdania	